1

CIDES – Consórcio Público Intermunicipal de Desenvolvimento Sustentável do Triângulo Mineiro e Alto Paranaíba
Av. Antônio Thomaz Ferreira de Rezende, nº 3.180 – Distrito Industrial | CEP: 38.402-349 - Uberlândia-MG

CNPJ: 19.526.155/0001-94

D4Sign 566eb6ee-55f6-477d-815d-ec8da0edf57b - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

QUARTO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 10/2021

QUARTO ADITIVO AO CONTRATO
ADMINISTRATIVO Nº 10/2021 FIRMADO ENTRE O
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DO
TRIÂNGULO MINEIRO E ALTO PARANAÍBA – CIDES
E, UNIMED UBERLÂNDIA-COOPERATIVA
REGIONAL DE TRABALHO MÉDICO LTDA.

De um lado o CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO  SUSTENTÁVEL  DO  TRIÂNGULO  MINEIRO  E  ALTO
PARANAÍBA – CIDES, associação pública, inscrita no CNPJ sob o nº
19.526.155/0001-94, com sede na Av. Antônio Thomaz Ferreira Resende, nº 3.180,
Bairro Setor Industrial, na cidade de Uberlândia–MG, neste ato representado pelo
Presidente, Sr. Aleandro Francisco da Silva, brasileiro, agente político, inscrito no
CPF nº (em sigilo), e do outro lado, UNIMED UBERLÂNDIA-COOPERATIVA
REGIONAL DE TRABALHO MÉDICO LTDA, pessoa jurídica de direito privado,
inscrito no CNPJ sob nº 17.790.718/0001-21, com sede na João Pinheiro, nº 639,
Centro, Uberlândia - MG, neste ato representada pelos Srs. Francisco Antônio
Tavares Júnior, brasileiro, casado, administrador, inscrito no CPF sob o nº
048.991.366-09, portador da cédula de identidade nº 11347161– SSP/MG, residente
e domiciliado na cidade de Uberlândia/MG, na Rua Geraldo Abrão, nº611, bairro
jardim inconfidência – CEP: 38411-229; e Rogerio Vimieiro, brasileiro, casado,
contador, inscrito no CPF sob o nº 855.190.736-00, portador da cédula de identidade
nº 4952293 – SSP/MG, residente e domiciliado na cidade de Uberlândia, na Avenida
Maranhão, nº 777, CEP: 38050-470, bairro Santa Maria, resolvem firmar o QUARTO
ADITAMENTO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 10/2021, nos seguintes
termos:

CLÁUSULA PRIMEIRA – FUNDAMENTO
1.1 – O presente Aditamento ao Contrato Administrativo nº 10/2021, fundamenta-
se na Cláusula 17 do contrato originário, na Lei Federal nº 8.666/93 e demais leis
correspondentes.

CLÁUSULA SEGUNDA – OBJETO
2.1 – Renovação do prazo contratual, conforme Proposta Orçamentária do CIDES
para o Exercício 2024.

2.2 – A Cláusula 17 do Contrato originário passa a vigorar com a seguinte redação:

2

CIDES – Consórcio Público Intermunicipal de Desenvolvimento Sustentável do Triângulo Mineiro e Alto Paranaíba
Av. Antônio Thomaz Ferreira de Rezende, nº 3.180 – Distrito Industrial | CEP: 38.402-349 - Uberlândia-MG

CNPJ: 19.526.155/0001-94

D4Sign 566eb6ee-55f6-477d-815d-ec8da0edf57b - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

“17. A VIGÊNCIA do presente contrato fica renovada para o período de 01 de
janeiro de 2024 até 31 de dezembro de 2024.”

CLÁUSULA TERCEIRA – CONDIÇÕES GERAIS
3.1 – Ratificam-se em todos os termos e condições as demais cláusulas constantes
do Contrato original, exceto em caso de conflito com este aditamento o qual,
doravante, passa a constituir parte integrante e complementar daquele.

3.2 – As despesas decorrentes deste aditivo correrão por conta da dotação
orçamentária abaixo, conforme Orçamento 2024 do CIDES:

10.10. 20 608. 1002 2 007 3.3.90.39; 10.10.04.122. 1001 2 001 3.3.90.39.00

3.3 – E, por estarem assim, justas e acordadas, firmam as partes o presente Aditivo
em 02 (duas) vias de igual teor e forma e para os mesmos fins de direito, perante as
testemunhas abaixo qualificadas.

Uberlândia, 07 de dezembro de 2023.

FRANCISCO ANTÔNIO TAVARES JÚNIOR

Representante UNIMED

FABIO GAZELATO DE MELLO FRANCO
Representante UNIMED

ALEANDRO FRANCISCO DA SILVA

Presidente do CIDES

TESTEMUNHAS

NOME: NOME:

CPF: CPF:

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 02 de February de 2024,

14:47:44

Aditivo UNIMED contrato pdf
Código do documento 566eb6ee-55f6-477d-815d-ec8da0edf57b

Assinaturas

Aleandro Francisco da Silva
presidencia@cides.com.br
Assinou

Daniel Victor da Costa Santos
cides@cides.com.br
Assinou

Reginaldo Silva Caixeta
caixeta@unimeduberlandia.coop.br
Assinou como testemunha

Francisco Antônio Tavares Junior
fjunior@unimeduberlandia.coop.br
Assinou

Eventos do documento

09 Jan 2024, 14:22:42
Documento 566eb6ee-55f6-477d-815d-ec8da0edf57b criado por GABRIELA FARIA SOUZA
(a095cfd8-8b96-4e34-85cd-e9920f3f0e82). Email:gsouza@unimeduberlandia.coop.br. - DATE_ATOM:
2024-01-09T14:22:42-03:00

09 Jan 2024, 14:24:41
Assinaturas iniciadas por GABRIELA FARIA SOUZA (a095cfd8-8b96-4e34-85cd-e9920f3f0e82). Email:
gsouza@unimeduberlandia.coop.br. - DATE_ATOM: 2024-01-09T14:24:41-03:00

10 Jan 2024, 11:03:26
ALEANDRO FRANCISCO DA SILVA Assinou - Email: presidencia@cides.com.br - IP: 179.126.11.164
(179-126-011-164.xd-dynamic.algarnetsuper.com.br porta: 43792) - Documento de identificação informado:
044.191.166-84 - DATE_ATOM: 2024-01-10T11:03:26-03:00

10 Jan 2024, 11:09:46
DANIEL VICTOR DA COSTA SANTOS Assinou - Email: cides@cides.com.br - IP: 179.126.11.164
(179-126-011-164.xd-dynamic.algarnetsuper.com.br porta: 46614) - Documento de identificação informado:
107.682.936-85 - DATE_ATOM: 2024-01-10T11:09:46-03:00

12 Jan 2024, 16:34:02

mailto:presidencia@cides.com.br
mailto:cides@cides.com.br
mailto:caixeta@unimeduberlandia.coop.br
mailto:fjunior@unimeduberlandia.coop.br
mailto:gsouza@unimeduberlandia.coop.br
mailto:gsouza@unimeduberlandia.coop.br
mailto:presidencia@cides.com.br
mailto:cides@cides.com.br

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 02 de February de 2024,

14:47:44

REGINALDO SILVA CAIXETA Assinou como testemunha (0cd1630d-8be1-464e-a136-cc5f7ffff4fa) - Email:
caixeta@unimeduberlandia.coop.br - IP: 177.66.186.234 (static-177-66-186-234.flylink.com.br porta: 25816) -
Geolocalização: -18.922733 -48.2622557 - Documento de identificação informado: 045.116.756-27 - DATE_ATOM:
2024-01-12T16:34:02-03:00

15 Jan 2024, 14:35:46
FRANCISCO ANTÔNIO TAVARES JUNIOR Assinou (01970cb0-5bf3-46bb-b6cb-a5755e8c3779) - Email:
fjunior@unimeduberlandia.coop.br - IP: 45.226.85.36 (45.226.85.36.dynamic.softservnet.com.br porta: 40574) -
Geolocalização: -12.573832 -38.004304 - Documento de identificação informado: 048.991.366-09 - DATE_ATOM:
2024-01-15T14:35:46-03:00

Hash do documento original
(SHA256):9e308c19ac29102e12ce05b7c5cd741126e062a38a92703f2b5b54866aeded81
(SHA512):4dfbda18d251758bc298ee648137702d72ea1962b9d81f8aecbc0d649685619f0b812d9f91826d81667fbfc376dd0efc43c956e1a57da45512d07ffa12818824

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

mailto:caixeta@unimeduberlandia.coop.br
https://www.google.com.br/maps/search/-18.922733%20-48.2622557
mailto:fjunior@unimeduberlandia.coop.br
https://www.google.com.br/maps/search/-12.573832%20-38.004304

	QUARTO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 10/2021
	De um lado o CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO  SUSTENTÁVEL  DO  TRIÂNGULO  MINEIRO  E  ALTO
	CLÁUSULA PRIMEIRA – FUNDAMENTO
	CLÁUSULA SEGUNDA – OBJETO
	CLÁUSULA TERCEIRA – CONDIÇÕES GERAIS
	FABIO GAZELATO DE MELLO FRANCO
	ALEANDRO FRANCISCO DA SILVA
	TESTEMUNHAS
	Aditivo UNIMED contrato pdf
	Assinaturas
	Eventos do documento